EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 23 de Maio de 2024 FOLHA BV  Edição 1282/2024 01

FOLHA BV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa dos Transportadores de Cargas do Norte - COOPERTAN,

no uso de suas atribuição legais e, conforme dispõe o Estatuto Social desta Cooperativa, CONVOCA seus cooperados para participar
da Assembleia Geral Extraordinária, que realizar-se-á, em 1ª Convocação as 08h30min do dia 15 DE JUNHO DE 2024; com
2/3 dos sócios aptos a votar, em 2ª Convocação, as 09h30min, com metade mais um dos sócios aptos a votar; e em 3ª e Ultima
Convocação, às 10:30hmin, com no mínimo 10 (dez) sócios aptos a votar, em nossa sede, localizada na Rua Paulo Coelho Pereira,
nº 894, São Vicente, cidade de Boa Vista, Estado de Roraima, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1.  ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS ADMINISTRATIVOS

Obs.: Para efeito de quorum, a cooperativa conta com 38 sócios aptos a votar.

Boa Vista – RR, 22 de Maio de 2024.

Dirceu Lana
Conselheiro Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

 Pregão Eletrônico nº 151/2023-SRP
Processo nº 007401/2023-SMPE

Homologo o Pregão Eletrônico nº 151/2023, Processo nº 007401/2023-SMPE, que tem como
objeto: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de controle de
pragas e vetores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Projetos Especiais
SMPE, (órgão gerenciador) e dos demais órgãos participantes, cuja adjudicação do item 1, foi
a favor da empresa ESGOTEC SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 07.402.200/0001-10, pelo valor total de R$ 442.805,20 (quatrocentos e quarenta e dois mil e
oitocentos e cinco reais e vinte centavos).

Boa Vista/RR, 20 de maio de 2024.

Andréia Neres Ferreira
Secretária Municipal de Projetos Especiais - SMPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 90002/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI, sediada a Praça do Centro Cívico, s/n – Centro – Caracaraí/RR,
por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público que realizará um processo licitatório na
modalidade Concorrência Pública de forma presencial Nº 90002/2024, Tipo: Menor Preço global , visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
DE ENSINO FUNDAMENTAL OSCAR BATISTA DOS SANTOS, NA VILA DE SACAÍ, COMUNIDADE
RIBEIRINHA DA REGIÃO DO BAIXO RIO BRANCO, MUNICÍPIO DE CARACARAÍ -   EMENDA
ESPECIAL 102, regime de execução empreitada por preço unitário, de acordo com os termos da nº Lei 14.133 de 2021
e alterações. Entrega e Abertura dos Envelopes: Às 09h:00min do dia 11/06/2024, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal
https://www.caracarai.rr.gov.br/ ou mediante solicitação por e-mail: cpl@caracarai.rr.gov.br, juntamente com os dados
cadastrais do (a) licitante. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, no
horário de expediente externo de 08h00hrs às 13:00hrs.

Caracaraí/RR, 22 de maio de 2024.
RAFAEL DALL’ARMELINA RAMOS
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667
e-mail: cplroraima@gmail.com

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

COMUNICADO

PROCESSO Nº 17101.013056/2022.11
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 032/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação -
CPL/SELC, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final do Certame Licitatório da
Concorrência supra, cujo objeto é a: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL NILO JOSÉ DE MELO, LOCALIZADA NA VILA DO
PASSARÃO - BOA VISTA/RR (ZONA RURAL)". A CPL/SELC declara a empresa CONSTRUTEC
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 17.481.655/0001-21, VENCEDORA da Licitação,
com o valor de R$ 1.120.880,29 (um milhão cento e vinte mil, oitocentos e oitenta reais e vinte e nove
centavos), com prazo de execução dos serviços de 150 (cento e cinquenta) dias, e apresentando deságio
de 10,51%, em relação ao orçamento pela Administração.

Boa Vista / RR, 21 de maio de 2024.

(Assinado eletronicamente)
AIRTON PEREIRA DA SILVA - 1º TEN QCOBM

Presidente da CPL/SELC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90004/2024
Processo nº 003833/2024 – SMAAI

Objeto: Aquisição de insumos agrícolas, conforme o convênio n° 942044/2023 – MAPA.
Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2024 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/
compras.
Início da Disputa: 07/06/2024 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 24/05/2024 no sítio https://www.gov.br/
compras, no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, https://www.gov.br/pncp ou median-
te solicitação por e-mail:  pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os dados cadastrais
do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Gabrielle Pinto de Oliveira
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 90003/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI, sediada a Praça do Centro Cívico, s/n – Centro – Caracaraí/RR,
por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público que realizará um processo licitatório na
modalidade Concorrência Pública de forma presencial Nº 90003/2024, Tipo: Menor Preço global , visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA LUNETE PEREIRA DA SILVA,
MUNICÍPIO DE CARACARAÍ - EMENDA ESPECIAL 1022, regime de execução empreitada por preço unitário, de
acordo com os termos da nº Lei 14.133 de 2021 e alterações. Entrega e Abertura dos Envelopes: Às 09h:00min do dia
14/06/2024, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio
www.comprasnet.gov.br, no portal https://www.caracarai.rr.gov.br/ ou mediante solicitação por e-mail:
cpl@caracarai.rr.gov.br, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante. Os esclarecimentos e as informações
necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, no horário de expediente externo de 08h00hrs às 13:00hrs.

Caracaraí/RR, 22 de maio de 2024.
RAFAEL DALL’ARMELINA RAMOS
Secretário Municipal de Administração

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros”

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.026595/2024.88

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual
aquisição de instrumentais cirúrgico, especialidades de cirurgia geral para atender as unidades de saúde da
capital e dos interiores do estado de Roraima - RR. Enviar e-mail para, cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar
em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.

OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações
pertinentes.
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024

Boa Vista, 22 de maio de 2024.

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS
DE MUCAJAÍ

REGISTRO DE IMÓVEIS

Expediente de 22/05/2024

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE

A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva, no uso
de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que FRANCISCA ALMEIDA
DOS PRAZERES, inscrita no CPF sob o n° 068.345.152-91, pretende averbar o
Georreferenciamento, do imóvel rural que é proprietária, denominado FAZENDA DIAMANTINO,
Código do Imóvel no SNCR: 031.062.108.464-9, localizado no Município de Mucajaí-RR, cujos
limites e confrontações são os que seguem: com TD LOTE 41 (Vic. Tronco Roxinho), Sítio Santo
Antonio, PA MASSARANDUBA e Outros – Parte 02, Terras do Estado, IRA-157 e IRA-345,
conforme declaração assinada pela proprietária e pelo técnico credenciado JANDERSON DA
SILVA LÚCIO, Conselho Profissional nº 1311-TD/RR e RT: BR20211004088-RR. Todavia, os
proprietários dos imóveis rurais TD. LOTE 41 e SANTO ANTONIO, não foi localizado e não possui
endereço conhecido pela requerente ou pela Registradora, e estando o imóvel confrontante em
zona rural, de difícil acesso e fora da área de cobertura dos serviços dos correios, é agora
notificado via edital (2º PUBLICAÇÃO), nos termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros
Públicos, para que manifeste discordância junto a esta Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio
Grande do Norte, n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no prazo legal de 15 dias, interpretando-se seu
silêncio como anuência, nos termos do § 4° daquele mesmo artigo.

Mucajaí-RR, 22 de maio de 2024.

Iane Conceição da Silva
2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mucajaí-RR

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS
DE MUCAJAÍ

REGISTRO DE IMÓVEIS

Expediente de 22/05/2024

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE

A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva, no uso
de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que FLAVIO INACIO HENTZ
DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 986.331.550-87, pretende averbar o Georreferenciamento, do
imóvel rural que é proprietário, denominado FAZENDA SÃO PAULO, Código do Imóvel no SNCR:
950.149.717.550-1, localizado no Município de Iracema-RR, cujos limites e confrontações são os
que seguem: com Rio Repartimento, Fazenda União, Fazenda São Cristo e Fazenda Três Marias,
conforme declaração assinada pelo proprietário dos imóveis Fazenda União e Fazenda Santo
Cristo, e pelo técnico credenciado WILSON OLIVEIRA DA SILVA, Conselho Profissional nº
63096960259/RR e RT: 00009074710215011626. Todavia, o proprietário do imóvel rural
FAZENDA TRÊS MARIAS, não foi localizado e não possui endereço conhecido pelo requerente ou
pela Registradora, e estando o imóvel confrontante em zona rural, de difícil acesso e fora da área
de cobertura dos serviços dos correios, é agora notificado via edital (2º PUBLICAÇÃO), nos
termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que manifeste discordância junto
a esta Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no
prazo legal de 15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, nos termos do § 4° daquele
mesmo artigo.

Mucajaí-RR, 22 de maio de 2024.

Iane Conceição da Silva
2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mucajaí-RR